
1 

 

 

 

 
Poirino, 15/03/2024 

      All’Albo della Scuola 

Agli atti. 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO - PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA 

la MISSIONE 4 – ISTRUZIONE e RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39118  TITOLO: LEARNING BY STEM  

CUP: D74D23003780006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI POIRINO 
10046 POIRINO (Torino) 

C.so Fiume, 77 

Tel. 011/9450223 - 011/9430590 

e-mail  toic857007@istruzione.it   toic857007@pec.istruzione.it    

sito www.icpoirino.edu.it   
COD. FISC. 94043160012 codice univoco ufficio UFHSLE  

mailto:tomm19100l@istruzioneit
mailto:toic857007@pec.istruzione.it
http://www.icpoirino.edu.it/


2 

 

 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/65 del 12.04.2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica I.C. POIRINO per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto “LEARNING BY STEM”, CUP D74D23003780006, identificativo progetto M4C1I3.1-

2023-1143-P-39118 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 66/2023 Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

132935 del 15/11/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss. mm. ii.  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del progetto ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e dell’art. 15 del D. 

Lgs. 36/2023. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa. 

 

Agli atti si consegna la dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna D’Ettore 
documento firmato digitalmente   

Ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI POIRINO 
10046 POIRINO (Torino) 

C.so Fiume, 77 
Tel. 011/9450223 - 011/9430590 

e-mail  toic857007@istruzione.it   toic857007@pec.istruzione.it    
sito www.icpoirino.edu.it   

COD. FISC. 94043160012 codice univoco ufficio UFHSLE  

Poirino, 15/03/2024 

All’Amministrazione Trasparente  

Albo on line - Al sito web – Agli atti 

Oggetto: DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA CAUSE OSTATIVE per l’assunzione dell’incarico di RUP 

dell’Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-39118  TITOLO: LEARNING BY STEM  

CUP: D74D23003780006 

La sottoscritta Giovanna D’Ettore nata a Napoli il 02/01/1972 Dirigente Scolastico  in servizio presso I.C.di Poirino (TO), 
consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni mendaci e della conseguente decadenza dai benefici 
conseguenti al provvedimento emanato (ai sensi degli artt. 75 e 76 del DPR 445/2000), sotto la propria responsabilità,  

Visto l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs. n. 33/2013; Visto il Decreto di assunzione dell’incarico di RUP per il progetto in oggetto 

Consapevole delle sanzioni penali per le ipotesi di dichiarazioni false e mendaci rese ai sensi dell’art. 76 del DPR n. 
445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA 

ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di incompatibilità a svolgere l’incarico in 
oggetto. In particolare dichiara: - l’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità ai sensi e per gli effetti del 
D. Lgs. 08/04/2013 n. 39; -  

l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 53, comma 14, D. Lgs. 30/03/2001, 
n. 165; -  

di impegnarsi a comunicare tempestivamente eventuali variazioni del contenuto della presente dichiarazione e a 
rendere, se del caso, una nuova dichiarazione sostitutiva. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giovanna D’Ettore 

documento firmato digitalmente   
Ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 

mailto:tomm19100l@istruzioneit
mailto:toic857007@pec.istruzione.it
http://www.icpoirino.edu.it/

		2024-03-18T09:40:44+0100
	GIOVANNA D'ETTORE


		2024-03-18T11:41:56+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI POIRINO




